
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 5 d’abril de 2024, de la Presidència de la 
Generalitat, per la qual es dona publicitat a la supressió 
del lloc de vicesecretaria de l’Ajuntament de Santa Pola. 
[2024/3225]

RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2024, de la Presidencia de 
la Generalitat, por la que se da publicidad a la supresión 
del puesto de vicesecretaria del Ayuntamiento de Santa 
Pola. [2024/3225]

El Ayuntamiento de Santa Pola, en la sesión ordinaria del Pleno 
celebrada el día 22 de enero de 2024, acordó aprobar inicialmente la 
modificación del Catálogo de puestos de trabajo del personal funcio-
nario de este ayuntamiento, que incluye la amortización del puesto 
de vicesecretaría. Este acuerdo fue sometido a información pública 
mediante anuncio publicado en el BOP de Alicante núm. 16, de fecha 
23 de enero de 2024. 

El Pleno del Ayuntamiento de Santa Pola, en la sesión del 7 de 
marzo de 2024, acordó desestimar las alegaciones presentadas por 
Yolanda Seva Ruiz, del Grupo Municipal Socialista, sobre la base de 
la fundamentación expuesta en el informe de la jefa del Servicio de 
Recursos Humanos de fecha 23.02.2024 y en el informe del secretario 
general de fecha 26.02.2024, y aprobar definitivamente la modificación 
del Catálogo de puestos de trabajo del personal funcionario para el año 
2024 del referido ayuntamiento y publicar el acuerdo en el Boletín Ofi-
cial de la Provincia, así como remitir copia de este a las administracio-
nes estatal y autonómica.

 Mediante el Decreto núm. 2023-3256, de 20 de noviembre de 2023, 
de la Alcaldía de Ayuntamiento de Santa Pola, se justifica tanto que la 
supresión de este puesto de colaboración reservado a personal funcio-
nario con habilitación de carácter nacional se basa en razones objetivas, 
como la manera en que se ejercerán las funciones atribuidas al puesto 
cuya supresión se propone, así como que, dado que el puesto de traba-
jo se encuentra vacante, no es necesaria la evacuación del trámite de 
audiencia.

Vistos los antecedentes indicados, y en virtud de lo dispuesto en 
el artículo 15 del Real decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que 
se regula el régimen jurídico de los funcionarios de Administración 
local con habilitación de carácter nacional, así como en el artículo 3 del 
Decreto 92/2021, de 9 de julio, del Consell, de regulación del personal 
funcionario con habilitación de carácter nacional, y de conformidad con 
la Resolución de 8 de noviembre de 2023, del presidente de la Genera-
litat, por la que delega determinadas atribuciones en diferentes órganos 
de la Presidencia (DOGV núm. 9723, de 13.11.2023), resuelvo:

Dar publicidad al acuerdo del Ayuntamiento de Santa Pola de supri-
mir el puesto de vicesecretaria de dicho ayuntamiento.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, de con-
formidad con lo establecido en el artículo 114.c)  de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas, las personas interesadas podrán interponer los 
siguientes recursos:

a) Directamente, un recurso contencioso-administrativo ante el Tri-
bunal Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de 
dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta 
resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de confor-
midad con lo dispuesto en los artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

b) Potestativamente, un recurso de reposición ante el mismo órga-
no que ha dictado el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día 
siguiente al de la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana, de conformidad con lo establecido en los 
artículos 112, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedi-
miento administrativo común de las administraciones públicas, teniendo 
en cuenta que no es posible simultanear el recurso contencioso-adminis-
trativo y el potestativo de reposición.

c) En el caso de que la persona interesada sea una administración 
pública, no cabe interponer ningún recurso en vía administrativa, y ello 
sin perjuicio de la posibilidad de efectuar el requerimiento al que se 
refiere el artículo 44 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, en el plazo de 
dos meses contados desde el día siguiente al de la publicación de la 
presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

L’Ajuntament de Santa Pola, en la sessió ordinària del Ple realitzada 
el dia 22 de gener de 2024, acordà aprovar inicialment la modificació 
del Catàleg de llocs de treball del personal funcionari d’este ajuntament, 
que inclou l’amortització del lloc de vicesecretaria Este acord va ser 
sotmés a informació pública per mitjà d’un anunci publicat en el BOP 
d’Alacant núm. 16, de data 23 de gener de 2024.

El Ple de l’Ajuntament de Santa Pola, en la sessió del 7 de març de 
2024, va acordar desestimar les al·legacions presentades per Yolanda 
Seva Ruiz, del Grup Municipal Socialista, sobre la base de la fonamen-
tació exposada en l’informe de la cap del Servei de Recursos Humans de 
data 23.02.2024 i en l’informe del secretari general de data 26.02.2024, 
i aprovar definitivament la modificació del Catàleg de llocs de treball 
del personal funcionari per a l’any 2024 de l’ajuntament esmentat i 
publicar l’acord en el Butlletí Oficial de la Província així com remetre’n 
una còpia a les administracions estatal i autonòmica.

Per mitjà del Decret núm. 2023-3256, de 20 de novembre de 2023, 
de l’Alcaldia d’Ajuntament de Santa Pola, es justifica tant que la supres-
sió d’este lloc de col·laboració reservat a personal funcionari amb habi-
litació de caràcter nacional es basa en raons objectives, com la manera 
en què s’exerciran les funcions atribuïdes al lloc la supressió del qual es 
proposa, així com que, atés que el lloc es troba vacant, no és necessària 
l’evacuació del tràmit d’audiència.

Vistos els antecedents indicats, i en virtut del que es disposa en 
l’article 15 del Reial decret 128/2018, de 16 de març, pel qual es regula 
el règim jurídic dels funcionaris d’Administració local amb habilitació 
de caràcter nacional, així com en l’article 3 del Decret 92/2021, de 9 
de juliol, del Consell, de regulació del personal funcionari amb habili-
tació de caràcter nacional, i de conformitat amb la Resolució de 8 de 
novembre de 2023, del president de la Generalitat, per la qual  delega 
determinades atribucions en diferents òrgans de la Presidència (DOGV 
núm. 9723, de 13.11.2023), resolc:

Donar publicitat a l’acord de l’Ajuntament de Santa Pola de supri-
mir el lloc de vicesecretaria d’este ajuntament.

Contra esta resolució, que posa fi a la via administrativa, de confor-
mitat amb ho establert en l’article 114.c) de la Llei 39/2015, d’1 d’octu-
bre, del procediment administratiu comú de les administracions públi-
ques, les persones interessades podran interposar els següents recursos:

a) Directament, un recurs contenciós administratiu davant el Tribu-
nal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos 
mesos comptats a partir de l’endemà de la publicació d’esta resolució 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de conformitat amb el 
que es disposa en els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

b) Potestativament, un recurs de reposició davant el mateix òrgan 
que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes a comptar de l’endemà de la 
publicació d’esta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana, de conformitat amb el que establixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques, tenint en compte que no és possible 
simultaniejar el recurs contenciós administratiu i el potestatiu de repo-
sició.

c) En el cas que la persona interessada siga una administració públi-
ca, no és possible interposar un recurs en via administrativa, i això sense 
perjuí de la possibilitat d’efectuar el requeriment al qual es referix l’ar-
ticle 44 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, en el termini de dos mesos 
comptats des de l’endemà de la publicació de la present resolució en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.



Todo ello sin perjuicio de que las personas interesadas puedan hacer 
uso de cualquier otra vía que estimen oportuna.

València, 5 de abril de 2024.– El secretario autonómico de Presidèn-
cia (p. d. R 08.11.2023; DOGV núm. 9723, de 13.11.2023): Cayetano 
García Ramírez.

Tot això sense perjuí que les persones interessades puguen fer ús de 
qualsevol altra via que estimen oportuna.

València, 5 d’abril de 2024.– El secretari autonòmic de Presidèn-
cia (p. d. R 08.11.2023; DOGV núm. 9723, de 13.11.2023): Cayetano 
García Ramírez.


		2024-04-17T13:41:12+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




